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Materiál 
na zasadnutie miestnej rady       dňa 08.04.2014 
a na zasadnutie miestneho zastupiteľstva     dňa 15.04.2014 

 
 
 
 

N  Á  V  R  H  
na nájom nebytového priestoru  

 v budove Základnej školy s MŠ M.R. Štefánika, Grösslingová č. 48 v  Bratislave ako 
prípad hodný osobitného zreteľa 

 
     __________________________________________________________ 

 
 
 
Predkladateľ:            Návrh uznesenia miestnej rady: 
 

PhDr. Tatiana Rosová 
starostka mestskej časti 

 Miestna rada mestskej časti Bratislava-
Staré Mesto  
o d p o r ú č a  
Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti 
Bratislava-Staré Mesto prerokovať 
predložený návrh 
 

 
 
Zodpovedný:            Návrh uznesenia miestneho zastupiteľstva: 
 

Mgr. PhDr. Štefan Jaška  
vedúci oddelenia  
majetkového a investičného 

 - v materiáli 

  
       
 
Spracovateľ:             Materiál obsahuje: 
 

Mgr. Michaela Malinová 
vedúca referátu  
oddelenia majetkového 
      

 - návrh uznesenia 
- dôvodovú správu  
- informatívna kópia z mapy 
- žiadosť o predĺženie doby nájmu 
- výpis listu vlastníctva č. 9538 
- súhlas riaditeľky školy 



 
  

N á v r h   u z n e s e n i a 
 
 
Miestne  zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Staré Mesto 
 
 
A)  s c h v a ľ u j e  
 
1) v súlade s ustanovením § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa, nájom nebytového priestoru o výmere 
31,90 m2 so samostatným vchodom, nachádzajúci sa na prízemí budovy Základnej školy s MŠ 
M.R.Štefánika Grösslingová č. 48 v Bratislave,  súpisné číslo 2497, katastrálne územie Staré Mesto, 
vedenom v katastri nehnuteľností na liste vlastníctva č. 9538, postavenej na pozemku parcela č. 
9050, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 4231 m2,  
 
pre:  MUDr. Jana Hollá 
        bytom: Strečnianska č. 1 
                    851 05 Bratislava 
 
 
2) Nájom nebytového priestoru sa schvaľuje s týmito podmienkami: 
  

a) nájomné v sadzbe:  50,00 Eur/m2/rok                                       
b) doba nájmu: neurčitá 
c) účel nájmu:  prevádzkovanie komplexnej  pedostomatologickej  starostlivosti  pre  deti  a   

                                 dospelých  
 

B)  k o n š t a t u j e, 
 
osobitný zreteľ spočíva v tom, že mestská časť Bratislava-Staré Mesto je zriaďovateľom Základnej 
školy s MŠ M.R. Štefánika Grösslingová č. 48 v Bratislave a vo verejnoprospešnom účele 
poskytovania pedostomatologickej zdravotnej starostlivosti a prevencie pre deti a dospelých  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D  ô  v  o d  o  v  á      s  p  r  á  v a 
    
Predmetom nájmu je nebytový priestor o výmere 31,90 m2 so samostatným vchodom, nachádzajúci 
sa na prízemí budovy Základnej školy s MŠ M.R.Štefánika Grösslingová č. 48 v Bratislave,  súpisné 
číslo 2497, katastrálne územie Staré Mesto, vedenom v katastri nehnuteľností na liste vlastníctva č. 
9538, postavenej na pozemku parcela č. 9050, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 
4231 m2. 
 
Nájom predmetného nebytového priestoru sa predkladá na schválenie v súlade s ustanovením § 9a 
ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí v znení neskorších predpisov ako prípad 
hodný osobitného zreteľa.  
    
Žiadateľ - p. MUDr. Jana Hollá vykonáva komplexnú pedostomatologickú zdravotnú starostlivosť pre 
deti a dospelých v priestoroch základnej školy od roku 2004. Predmetný nebytový priestor užívala 
v súlade s nájomnou zmluvou č. 10/2004/322 zo dňa 29.4.2004. Nájomná zmluva č. 10/2004/322 však 
bola uzavretá len  na dobu určitú tj. do 29.3.2014. P. MUDr. Jana Hollá požiadala o predĺženie, resp. 
o obnovu nájomného vzťahu písomnou žiadosťou zo dňa  20.3.2014. 
 
Osobitný zreteľ spočíva v tom, že mestská časť Bratislava-Staré Mesto je zriaďovateľom Základnej 
školy s MŠ M.R. Štefánika Grösslingová č. 48 v Bratislave a vo verejnoprospešnom účele 
poskytovania pedostomatologickej zdravotnej starostlivosti a prevencie pre deti a dospelých.   
 
Komisia   pre   nakladanie   s   majetkom  a financie   na svojom  zasadnutí  konanom  dňa  27.3.2014 
odporučila schváliť nájom predmetného nebytového priestoru za stanovených podmienok. 
   
Pri nájme majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa, rozhoduje miestne zastupiteľstvo 
trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov (§ 9a  ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Z.z. o 
majetku obcí v znení neskorších predpisov ). 
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MUDr. Jana H O L L Á, Grosslingová 48, 811 09 Bratislava 
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BRATISLAVA - STARE M ESTO 

Mestská časť Bratislava - Staré Mesto 
DOSlO 2 o -03- 2014 DŇA: 

EVIDE~9 j h l ~ISlO CISLO' 1<;(, SPISU: 
!PRllOHY: ! VYBAVUJE: Vajanského nábrežie Č. 3 

8140 21 Bratislava - mesto V Bratislave 15.3.2014 

Vec: Žiadosť o predíženie nájomnej zmluvy. 

Dovol'ujem si Vás požiadať o predíženie nájomnej zmluvy Č . 10/2004/322 
v " 

o nájme nebytových priestorov v ZS Grosslingová 48, Bratislava na účely 

prevádzkovania komplexnej pedostomatologickej starostlivosti 

a prevencie pre deti a dospelých v obvode stanovenom Obvodným 

úradom Bratislava I. 

Terajšia nájomná zmluva trvá do 29.3.2014. Doteraz som si svoje povinnosti -

platenie nájomného vykonávala dôsledne. 

Za kladné vybavenie vopred ďakujem. 

S pozdravom MUDr. Jana Hollá 

I 



Mgr. Michaela Malinová 

Od: 
Komu: 
Odoslané: 
Predmet: 
Dobry den, 

"ZŠ s MŠ M.R.Štefánika" <skola@zsgrosba.edu.sk> 
"Malinová Michaela , Mgr." <michaela .malinova@staremesto.sk> 
24. marca 2014 12:24 
RE: ziadost o vyjadrenie 

Nasa skola nema ziadne vyhrady ani namietky voci prevadzkovaniu stomatologickej ambulancie 
v priestoroch nasej skoly a suhlasi s predlzenim doby najmu. 

S pozdravom, 
Mgr. Mária Hronská 
riaditel'ka ZŠ s MŠ M.R.Štefánika 
Grässlingová 48 
811 09 Bratislava 
riad itel ka@zsgrosba.edu.sk 
tel. Č .: 0915 724 351 
pevná linka: 02/ 52 63 80 94 

From: Mgr. Michaela Malinová [mailto :michaela.malinova@staremesto.sk] 
Sent: Monday, March 24, 2014 10:30 AM 
To: skola@zsgrosba.edu.sk 
Subject: ziadost o vyjadrenie 

Dobry den pani riaditelka, 

dovolujem si Vas oslovit v mene oddelenia majetkoveho a investicneho Miestneho uradu mestskej casti 
Bratislava-Stare Mesto v nasledovnej veci. 

Dna 20.3.2014 sme obdrzal i od p. MUDr. Jany Hollej, ktora uziva nebytovy priestor na prevadzku 
ambulancie vo Vasej skole v sulade s najomnou zmluvou pisomnu ziadost o pred izenie doby najmu. 

Strana l z l 

P. MUDr. Holia ma najomnu zmluvu uzavretu do 29.3.2014. Na zak/ade pisomnej ziadosti poziada/a o jej 
pred/zenie. V pripade, ak vy nemate ziadne vyhrady anamietky, mestska cast Bratislava-Stare Mesto 
kladne vyhovie ziadosti menovanej a predlzi dobu najmu o 5 rokov. 

V zmysle vyssie uvedeneho, si Vas dovolujem poziadat o Vase stanovisko resp. suhlas k predlzeniu doby 
najmu. 

S pozdravom, 

Mgr. Michaela Malinová 
vedúca referátu majetkového 

Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Stare Mesto 
Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava 

Tel. : +42 1 259246292 
Fax: + 421 252920003 
E-mail : michaela .mal inova@staremesto.sk 
www. staremesto.sk 

____ Informac ia od ESET NOD32 Antivirus, verzia databazy 9582 (20140324) 

Tuto spravu preveril ESET NOD32 Antivirus. 

http://www.eset.sk 

24.3.2014 
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Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky 

VÝPIS Z KATASTRA NEHNUTEĽNOSTí 
Okres: Bratislava I Vytvorené cez katastrálny portáJ 

Obec: BA-m.č. STARÉ MESTO 
Katastrálne územie: Stare Mesto 

Dátum vyhotovenia 25.03.2014 
Čas vyhotovenia : 10:03:26 

VÝPIS Z LISTU VLASTNíCTVA č. 9538 
CAst A: MAJETKOVA PODSTATA 

PARCELY registra "C" evidované na katastrálnej mape 

Parcelné číslo Výmera v mZ Druh pozemku Spôsob využ. p. Umiest. pozemku Právny vzťah Druh ch.n. 

762 4136 Zastavané plochy a 
nádvoria 

16 , 201 

767/ 1 

767/ 2 

3159 Zastavané plochy a 
nádvoria 

18 Zastavané plochy a 
nádvoria 

16 1 

16 1 

Právny vzťah k stavbe evidovanej na pozemku 7671 2 je evidovaný na liste vlastníctva číslo 4800. 

767/ 3 18 Zastavané plochy a 16 1 
nádvoria 

Právny vzťah k stavbe evidovanej na pozemku 7671 3 je evidovaný na liste vlastníctva číslo 8217. 

767/ 4 13 Zastavané plochy a 17 1 
nádvoria 

Právny vzťah k stavbe evidovanej na pozemku 7671 4 je evidovaný na liste vlastníctva číslo 8263. 

2000/ 2 148 Zastavané plochy a 16 1 

2000/ 3 704 
2000/ 6 417 
2516/ 8 14300 

2525/ 1 2878 
2526 723 

3081/ 1 1960 
3081/ 2 101 

3082 513 

3151 1670 

3152 392 

3797 2002 

4302 686 

4303 1248 
4955 407 

4956/ 1 6639 
4956/ 2 234 

4956/ 9 1077 
4961 1270 

8260/ 72 359 

8765 327 

9050 4231 

9051 132 

nádvoria 
Záhrady 
Záhrady 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Záhrady 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Záhrady 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Záhrady 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Ostatné plochy 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Ostatné plochy 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Zastavané plOChy a 
nádvoria 
Zastavané plochy a 
nádvoria 
Záhrady 

4 
4 

16 

4 
16 

4 
25 

16 

18 

16 

16 

16 

4 
16 

29 
18 

29 
16 

18 

16 

16 

4 

1 
1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 

,201 

5 ,201 

5 ,201 

5 

,203 

,203 

,201 
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PARCELY registra "C" evidované na katastrálnej mape 

Parcelné čislo 
9052 

Výmera v mZ Druh pozemku 

134 Záhrady 

Spôsob využ. p . 

4 
30 

Umiest. pozemku Právny vzťah Druh ch.n. 

1 
90531 3 2249 Ostatné plochy 1 

Legenda: 
Spôsob využívania pozemku: 

29 - Pozemok, na ktorom je okrasná záhrada, uličná a sídlisková zeleň, park a iná funkčná zeleň a lesný pozemok na 
rekreačné a poľovnícke využívanie 
30 - Pozemok, na ktorom je ihrisko, štadión, kúpalisko, športová dráha, autokemp, táborisko a iné 
4 - Pozemok prevažne v zastavanom území obce alebo v záhradkárskej osade, na ktorom sa pestuje zelenina, ovocie, 
okrasná nízka a vysoká zeleň a iné po/'nohospodárske plodiny 
25 - Pozemok, na ktorom je postavená ostatná inžinierska stavba a jej súčasti 
18 - Pozemok, na ktorom je dvor 
16 - Pozemok, na ktorom je postavená nebytová budova označená súpisným číslom 
17 - Pozemok, na ktorom je postavená budova bez označenia súpisným číslom 

Druh chránenej nehnuteľnosti: 

201 - Nehnuteľná kultúma pamiatka (národná kultúma pamiatka) 
203 - Pamiatková zóna 

Umiestnenie pozemku: 

1 - Pozemok je umiestnený v zastavanom území obce 
Právny vzťah: 

5 - Vlastník pozemku nie je vlastníkom stavby postavenej na tomto pozemku (pozemkoch) 

Stavby 
Súpisné čislo na parcele číslo Druh stavby Popis stavby Druh ch.n. Umiest. stavby 

765 762 11 Zákl.škola s MŠ, budova Podjavorinská 1 
799 7671 1 11 Zákl.škola s MŠ, budova Škarniclova 1 
830 3152 11 MŠ Kuzmányho 9 
968 3797 11 Základná škola Hlboká cesta 4 

1138 3082 11 MŠ Timravina 8 
1198 2526 11 MŠ Šulekova 35 
1717 25161 8 11 Základná škola Mudroňova 83 
2435 8765 11 MŠ Ferienčíkova 12 
2497 9050 11 ZŠ s MŠ M.R.Štefánika Grässlingová 48 
2744 7999/14 11 Základná škola Vazovova 4 

Právny vzťah k parcele na ktorej leží stavba 2744 nie je evidovaný na liste vlastníctva. 
3410 3819 11 mat.škola-Gorazdova ul. 

Právny vzťah k parcele na ktorej leží stavba 3410 nie je evidovaný na liste vlastníctva. 
3542 4302 11 MŠ Búdková 21 
3609 4961 11 ZŠ Dubová, budova Dubová 1 
3727 4955 11 ZŠ Dubová, budova Brnianska 47 
4334 20001 2 11 MŠ Malá ul.6 

Legenda: 
Druh stavby: 

11 - Budova pre školstvo, na vzdelávanie a výskum 
Kód umiestnenia stavby: 

1 - Stavba postava ná na zemskom povrchu 

ČASŤ B. VLASTNte/ A /N~ OPRAVNENÉ OSOBY 
Por. číslo Príezvisko, meno (názov), rodné priezvisko, dátum narodenia, rodné číslo (ltO) a Spoluvlastnícky podiel 

miesto trvalého pobytu (sídlo) vlastníka 

Účastník právneho vzťahu: Vlastník 

1 Mestská časť Bratislava- Staré Mesto, Vajanského nábr. 3, Bratislava, 
PSČ 814 21, SR 

1 / 1 

IČO : 

Titul nadobudnutia 

Titul nadobudnutia 

ČASŤ C ŤARCHY 
Bez zápisu. 

Zmluva o bezplatnom prevode nehnutel'nosti č . 248804611100, V-20296/11 zo dňa 
30.8.2011 . 
Žiadosť o evidenčnú zmenu R-2385/11 zo dňa 08.9.2011 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
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Iné údaje: 

Bez zápisu. 

Poznámka: 
Bez zápisu. 
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